Universidade Estadual de Maringá
Departamento de Farmácia

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

Av. Colombo, 5790 – Bloco P-02 – Maringá – PR
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

www.uem.br – sec-profar@uem.br

Edital Nº 002/2023 - COMISSÃO DE SELEÇÃO – PROFAR

A Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Assistência

Farmacêutica 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital n°

001/2023– PROFAR, Portaria 001/2023 – PROFAR e o Edital nº 001/2023 – Comissão de Seleção –

PROFAR;

TORNAR PÚBLICO

O resultado da prova de conhecimentos específicos, análise de currículos e pré- projetos (1ª e 2ª fases)

para a seleção da turma do ano de 2023, vagas universais, do Programa de Pós-graduação em

Assistência Farmacêutica – Mestrado – PROFAR:

Nome
Prova de

conhecimento
específico

Resultado*

Bianca Detomasi Teixeira 8,8 Classificada
Bruna Gabrieli Follador  9,2 Classificada
Carla Cristine Ferreira
Ogawa

8,5 Classificada

Ingrid Faccin Gustmann  8,5 Classificada
Janice Márcia Dos Santos
Nadal

9,5 Classificada

Jessica Thaís Bessani
Albonetti

8,3 Classificada

Juliana Bono Borba da
Costa

8,0 Classificada

Karoline Tonon
Francisconi

8,0 Classificada

Melina Porsch Durante 6,5 Classificada
Yuli Jessica Zanin Cenke 6,0 Classificada

*Classificação para a 2ª. Fase (análise de currículo e pré-projeto)

Nome
Projeto
Peso 2

(a)

Currículo
Peso 1

(b)

Nota final
(a + b)

3

Resultado*

Bianca Detomasi Teixeira 18,6 1,0 6,3 Classificada
Bruna Gabrieli Follador  18,6 0,55 6,2 Classificada
Carla Cristine Ferreira Ogawa  19,6 1,7 6,9 Classificada

Universidade Estadual de
Maringá

Av. Colombo, 5790 – Bloco K-68 – Maringá – PR;
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

www.uem.br – sec-profar@uem.br

Ingrid Faccin Gustmann  18,6 2,2 6,7 Classificada
Janice Márcia Dos Santos
Nadal

18,0 2,3 6,8 Classificada

Jessica Thaís Bessani Albonetti  17,6 1,8 6,5 Classificada
Juliana Bono Borba da Costa 17,6 2,3 6,6 Classificada
Karoline Tonon Francisconi 17,6 3,2 6,9 Classificada
Melina Porsch Durante 17,2 0,9 6,0 Classificada
Yuli Jessica Zanin Cenke 16,8 1,2 6,0 Classificada

*Classificação para a 3ª. Fase (entrevistas)

As candidatas selecionadas ficam convocadas a participarem da entrevista (3ª. Fase classificatória), via

remota, no dia 17 de março de 2023 conforme horários abaixo:

Banca 1

- Bianca Detomasi Teixeira:        19:00h

- Carla Cristine Ferreira Ogawa:  19:30h

- Janice Márcia Dos Santos Nadal:  20:00h

- Juliana Bono Borba da Costa:  20:30h

- Melina Porsch Durante:   21:00h

Banca 2

- Bruna Gabrieli Follador:   19:00h

- Ingrid Faccin Gustmann:   19:30h

- Jessica Thaís Bessani Albonetti:  20:00h

- Karoline Tonon Francisconi:  20:30h

- Yuli Jessica Zanin Cenke:   21:00h

Os links das entrevistas via Google Meet serão encaminhados aos emails das candidatas.

Maringá, 13 de março de 2023.

Profa. Dra Gislaine Franco de Moura Costa

Presidente da Comissão de Seleção de candidatos do

Programa de Pós-Graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

Universidade Estadual de
Maringá

Av. Colombo, 5790 – Bloco K-68 – Maringá – PR;
Departamento de Farmácia – Programa de Pós-graduação em Assistência Farmacêutica - PROFAR

www.uem.br – sec-profar@uem.br